[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 4591/2014 - 13/06/2014 15:10

REQUERIMENTO Nº 577/2014
Requer informação referente empresa SERTRAN  Sertãozinho Transportes e Serviços Ltda.; do município de Santa Bárbara D’Oeste.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que matéria publicada em respeito à empresa transporte Coletivo a Sertran vem sendo notícias de que  não está cumprindo os documentos em dia com a Prefeitura.
REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) As Certidões estão sendo entregues. Caso positivo enviar cópia de janeiro a até a presente data de 2014?
2º) Enviar copias do contrato da empresa Sertran e os documentos e certidões até a data da assinatura com a Prefeitura para a concessão do transporte Coletivo no município?
3º) Outras informações que julgar necessárias?
             Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de junho de 2014.

Carlos Fontes
-Vereador-Líder do PSD-